

**Zarząd Powiatu
Tarnobrzieskiego**

**Protokół Nr 7 z posiedzenia Zarządu Powiatu Tarnobrzieskiego w dniu
15 marca 2019r.**

W posiedzeniu Zarządu Powiatu udział wzięli:

1. Jerzy Sudoł – Starosta Tarnobrzieski
2. Jacek Rożek – Wicestarosta Tarnobrzieski
3. Wojciech Gruszka – członek Zarządu
4. Marian Grzegorzek – członek Zarządu
5. Marek Ożga – członek Zarządu

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: Krystyna Rusin- Przewodniczący Rady Powiatu, Marek Zięba – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu, Skarbnik Powiatu Elżbieta Wojciechowska, Sekretarz Powiatu Kazimierz Błasiak. Posiedzenie prowadził starosta Jerzy Sudoł w/g nast. porządku.

1. Przyjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przedstawienia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Tarnobrzieskiego za 2018 r. wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Nowej Dębie oraz informacji o stanie mienia Powiatu.
2. Zmiana uchwały budżetowej Powiatu Tarnobrzieskiego na 2019 r.
3. Analiza i wybór zadań z zakresu melioracji szczegółowych przedłożonych przez Rejonowy Związek Spółek Wodnych dofinansowanych dotacją z budżetu Powiatu na 2019 r.
4. Zmiana uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania powiatowego zespołu koordynującego realizację Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Tarnobrzieskiego.
5. Uchwała w sprawie upoważnienia 2 członków Zarządu Powiatu do podpisania umowy na obsługę bankową Powiatu Tarnobrzieskiego.
6. Przyjęcie założeń do opracowania *Raportu o stanie Powiatu* stosownie do art.30 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym.
7. Zatwierdzenie propozycji Komisji Konkursowej dot. zadań realizowanych we współpracy z organizacjami pozarządowymi ocenionymi w I naborze.
8. Sprawy różne.

Starosta udziela głosu Skarbnik Powiatu, która przedstawia sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu Tarnobrzieskiego za 2018 r. wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Nowej Dębie oraz informacji o stanie mienia Powiatu. Dochody planowane na kwotę

43 487 945 zł zostały wykonane na kwotę 43 979 976 t.j. w 101,13%. Po dyskusji stosunkiem głosów 5 „za” przyjęto uchwałę Nr 7/23/2019 w sprawie przedstawienia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Tarnobrzeskiego za 2018 r.

Sprawozdanie otrzymuje Rada Powiatu Tarnobrzeskiego i Regionalna Izba Obrachunkowa w Rzeszowie.

Dokonano zmiany w uchwale budżetowej Powiatu Tarnobrzeskiego na 2019 r. Uchwała Nr 7/24/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Sekretarz Powiatu przedstawił propozycje przedłożone przez Rejonowy Związek Spółek Wodnych w Tarnobrzegu na wykonanie robót na rowach melioracji szczegółowej w poszczególnych Gminach z udziałem dotacji z budżetu Powiatu na 2019 r.

Wybór konkretnych robót odłożono do czasu przygotowania wyciągu z mapy pozwalającej dokładniej zlokalizować miejsce planowanych robót.

Podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały o powołaniu powiatowego zespołu koordynującego realizację Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Tarnobrzeskiego. Uchwała Nr 7/25/2019 stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Podjęto uchwałę w sprawie upoważnienia 2 członków Zarządu Powiatu Tarnobrzeskiego do czynności prawnych związanych z podpisaniem umowy na wykonanie bankowej obsługi budżetu Powiatu Tarnobrzeskiego.

Zapoznano się z Komunikatem Wojewody Podkarpackiego z dnia 14. 03. 2019 r. wydanym na podstawie art. 21 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Dróg Samorządowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2161) w sprawie ogłoszenia naborów wniosków na budowę, przebudowę lub remont dróg powiatowych i gminnych w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Termin do 13 kwietnia 2019 r.

Po dyskusji Zarząd Powiatu zdecydował o zgłoszeniu do Programu nast. zadań drogowych:

1. Przebudowa drogi powiatowej Nr 1011R Kawęczyn – Skowierzyn w miejscowości Wrzawy od km.0 + 179, 00 do km 1 + 174,00 o kosztorysowej wartości 1 100 460,41zł
2. Przebudowa drogi powiatowej Nr 1119R Durdy – Marki – Józefów (ul Leśna) w zakresie budowy chodnika w m. Marki odcinek w km. 0 + 195,30 – 0 + 771,10 z poszerzeniem zakresu zadania dot. jezdni (40 000,00 zł) o kosztorysowej wartości chodnik + jezdnia 652 796,31 zł
3. Przebudowa drogi powiatowej Nr 1030R Grębów – Stany w m. Krawce odcinek od km. 6 + 598,00 do km. 9 + 310,00 , Etap II. Kosztorysowa wartość zadania 1 576 413, 03 zł. Wszystkie szacunkowe ceny brutto. W odniesieniu do poz. Nr 3 wymaga wyjaśnienia kwestia udziału Funduszu Leśnego w montażu finansowym.

W tym miejscu zapoznano się z pismem Referatu Inwestycji, Funduszy Pomocowych i Zamówień Publicznych, który informuje, że dla zadania polegającego na przebudowie drogi powiatowej Nr 1119R relacji Durdy – Marki – Józefów, w związku ze zmianą przepisów prawnych należy przygotować operat wodnoprawny i uzyskać pozwolenie wodnoprawne. Przedmiotowy operat może wykonać projektant, szacunkowy koszt to około 5 000,00 zł. Zakres zadania zgodnie z dokumentacją obejmuje: przebudowę jezdni w km. 4 + 300,2- 4 + 433,9 i 4 + 495,5 – 5 + 071,3 oraz budowę chodnika w km. 4 + 495,5 – 5 + 071,3. Zarząd zaakceptował przeznaczenie wnioskowanych przez

Referat Inwestycji środków z budżetu Powiatu na zlecenie przygotowania operatu wodnoprawnego i uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego.

Rozpatrzono pismo Zarządu Dróg Powiatu Tarnobrzeskiego w sprawie zabezpieczenia środków w dz. 600 rozdz. 60014 § 6050 w wysokości 15 000,00 zł. na zadanie Przebudowa drogi powiatowej Nr 1119R relacji Durdy – Marki – Józefów w miejscowości Marki w km. 4 + 495,5 – 5 + 035,3. Środki te są niezbędne na regulację stanu prawnego drogi. Zarząd zdecydował aby środki w e wnioskowanej wysokości przeznaczyć ze środków przeznaczonych w budżecie na przebudowę drogi w Markach.

Zarząd Powiatu zdecydował o złożeniu do Programu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego wniosku na dofinansowanie realizacji zadania „Renowacja bramy wjazdowej i mostku przy zespole pałacowym w Grębowie z I poł XIX wieku”. Wartość zadania 153 000,00 zł. Wnioskowana dotacja MKiDN – 113 220, 00 zł. Finansowe środki własne wnioskodawcy- 39 780,00 zł. W tym miejscu Zarząd Powiatu zdecydował o wystąpieniu do Rady Powiatu Tarnobrzeskiego na najbliższej Sesji Rady Powiatu, o zatwierdzenie wnioskowanych w projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Tarnobrzeskiego na 2019 r. kwoty 40 000,00 zł z przeznaczeniem na wkład własny do wniosku dot. renowacji bramy wjazdowej w SOSzW w Grębowie. W razie nie uchwalenia przez Radę Powiatu proponowanej przez Zarząd Powiatu zmiany w budżecie Powiatu na 2019 r. Zarząd Powiatu przedmiotowy wniosek wycofa z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Rozpatrywano sprawę zgłoszenia wniosków do Programu - Sportowa Polska – program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej – zadania modernizacyjne 2019 r. Wytypowano 2 zadania :

Budowa boiska w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Grębowie, jednocześnie określając jego wartość, ze względu na możliwości budżetu Powiatu na 300 000, zł. W tej części posiedzenia Zarządu Powiatu uczestniczył dyrektor SOSzW w Grębowie J. Galiniak.

Modernizacja Sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Nr 2 w Nowej Dębie. Przewidywana wysokość wkładu własnego, uwzględniając możliwe roboty niekwalifikowane ok. 200 000, 00 zł.

Rozpatrzono Aneks Nr 4 do Projektu Arkusza Organizacyjnego Zespołu Szkół w Gorzycach. Aneks ma związek z potrzebą wprowadzenia nauczania indywidualnego. Projekt Aneksu Nr 4 zatwierdzono z liczbą 12 godzin dydaktycznych.

Rozpatrzono pismo Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Grębowie w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie placówki do uczestnictwa w rządowym programie „Posiłek w szkole i w domu” Realizacja projektu umożliwi zakup sprzętów na wyposażenie , a tym samym modernizację kuchni i jadalni. Modernizacja ta umożliwi jednocześnie realizację podstaw programowych zawodu kucharz uczniów Branżowej Szkoły I Stopnia.

W tym miejscu, z udziałem dyrektora ZS Nr 1 analizowano projekt arkusza organizacyjnego ZS Nr 1 w Nowej Dębie na rok szkolny 2019 /2020. Dyrektor zakłada

utworzenie 2 klas pierwszych. Jedna po Gimnazjum - 3 – letni cykl nauczania. Jedna po Szkole Podstawowej – 4 letni cykl nauczania. 100% nauczycieli spada poniżej ½ etatu. Otrzymają wypowiedzenia. Zarząd akceptuje przedłożony projekt arkusza. .Rozpatrzono pismo dyrekcji Szkoły w sprawie przywrócenia drugiego etatu dla pracownika obsługi – sprzątaczk. Zarząd sugeruje złożenie wniosku o roboty publiczne.

Z udziałem dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Grębowie analizowano projekt arkusza organizacyjnego na rok szkolny 2019 /2020. Dyrektor informuje, że nie zakłada zwolnień nauczycieli. Będą 3 przypadki ograniczenia godzin. Zarząd akceptuje przedłożony projekt.

Z udziałem dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej analizowano Projekt arkusza organizacyjnego Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Nowej Dębie. Analizowano wystąpienie o 5 godzin ponadwymiarowych dla nauczyciela stażysty w zakresie psychologii. Zarząd podziela stanowisko o zwiększenie liczby godzin. Realizacja nastąpi w sierpniu w procedurze aneksu do arkusza organizacyjnego. Projekt arkusza Poradni zaakceptowano.

Burmistrz Miasta i Gminy Baranów Sandomierski poinformowało o:

- przystąpieniu do sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Baranowie Sandomierskim i miejscowości Skopanie, z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną,
- przystąpieniu do opracowania studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Baranów Sandomierski, w granicach administracyjnych Gminy Baranów Sandomierski,

Przyjęto założeń do opracowania *Raportu o stanie Powiatu* stosownie do art.30 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym. Koordynatorem Raportu odpowiedzialnym za przygotowanie założeń, zebranie i scalenie materiału ustanowiono K. Błasiaka – sekretarza Powiatu.

Sekretarz Powiatu przedstawił wyniki otwartego Konkursu na realizację zadań we współpracy z organizacjami pozarządowymi. Zarząd Powiatu zatwierdził propozycje Komisji Konkursowej dot. zadań realizowanych we współpracy z organizacjami pozarządowymi ocenionymi w I naborze.

Sprawy różne.

1. Na wniosek Rady Seniorów w Nowej Dębie z dnia 28 lutego br. przeznaczono kwotę 1 500 zł (brutto) na organizację I Nowodębskiej Senioriady. Kwota może zostać wykorzystana na zakup rzeczy promujących Powiat Tarnobrzeski..
2. Rozpatrzono wniosek Polskiego Związku Niewidomych, Okręg Podkarpacki, Koło Powiatowe i Grodzkie w Tarnobrzegu. Przeznaczono kwotę 400 zł (brutto) na zakup usług transportowych związanych z wyjazdem rehabilitacyjno – integracyjnym.
3. Rozpatrzono pismo Szkoły Podstawowej i. Fabiana Dury w Chmielowie. Na organizację XVIII Turnieju Tenisa Stołowego „Wiosna 2019” przeznaczono kwotę 400 zł (brutto) Kwota może zostać wykorzystana na zakup usług związanych z organizacją Turnieju.

4. Rozpatrzono pismo Sołectwa Orliśka w Gminie Gorzyce. Na zakup materiałów do budowy pomnika w miejscowości Orliśka przeznaczono kwotę 1 000 zł (brutto).
5. Rozpatrzono pismo Klubu Biegacza „WITAR” w Tarnobrzegu w sprawie dofinansowania XXXIX Biegu Siarkowca im. Kazimierza Sławka w Tarnobrzegu. Na zakup pucharów dla uczestników przeznaczono kwotę 300 zł (brutto).
6. Na wniosek Szkoły Podstawowej Nr 8 w Tarnobrzegu, na zakup nagród dla uczestników Regionalnego Konkursu Ekologicznego „Przyjaciel Przyrody” przeznaczono kwotę 300 zł (brutto).
7. Rozpatrzono pismo Wyższego Seminarium Duchownego w Sandomierzu. Na zakup nagród dla uczestników wydarzenia „Dzień Otwartej Furty” przeznaczono kwotę 300 zł (brutto).
8. Na wniosek Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Tarnobrzegu, na zakup nagród i upominków dla uczestników XXI eliminacji powiatowych Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom” przeznaczono kwotę 2 500 zł (brutto).
9. Tarnobrzesci Klub Szachowy na wniosek z dnia 15 marca 2019 r. otrzymał kwotę 2 500 zł (brutto) na zakup nagród dla uczestników Turnieju Szachowego o Puchar Starosty Tarnobrzesciego.
10. Rozpatrzono pismo Uczniowskiego Klubu Sportowego „ZEUS” Trześń. Na zakup usług transportowych związanych z wyjazdem uczniów na Zieloną Szkołę „Zielona Szkoła w Kujawsko Pomorskim Toruń 2019 „, przeznaczono kwotę 600 zł (brutto).
11. Rozpatrzono pismo Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Sokolnikach. Na zakup usług transportowych związanych z wyjazdem uczniów na wycieczkę do Stronia Śląskiego i do Pragi przeznaczono kwotę 1 000, 00 zł (brutto).
12. Na wniosek Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. prof. Stanisława Bąka w Grębowie przeznaczono kwotę 1200 zł (brutto) na zakup usług transportowych związanych z wyjazdem uczniów na Zieloną Szkołę do Dusznik – Zdroju.
13. Rozpatrzono pismo Zespołu Szkół Ogólnokształcących i. prof. Stanisława Bąka w Grębowie. Na dofinansowanie wyjazdu uczniów do Stronia Śląskiego i do Pragi przeznaczono kwotę 1 000 zł (brutto). Kwota ta może zostać wykorzystana na zakup usług transportowych związanych z wyjazdem uczniów na wycieczkę.
14. Na wniosek Dyrekcji Muzeum, Fundacji PRO ARTE ET HISTORIA w Baranowie Sandomierskim przeznaczono kwotę 1 000 zł (brutto) na organizację „Zamkowego Kiermaszu Wielkanocnego”. Kota może zostać wykorzystana na zakup nagród dla uczestników Kiermaszu.
15. Uczniowski Klub Sportowy przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Siedleszczanach otrzymał kwotę 500 zł (brutto). Kwota ta może zostać wykorzystana na zakup usług transportowych związanych z wyjazdem zawodników Klubu na zawody ogólnopolskie w ramach Pucharu Polski Nordic Walking.
16. Rozpatrzono pismo Koła Wędkarskiego Nr 8 w Baranowie Sandomierskim w sprawie przyznania środków na zakup nagród dla uczestników Zawodów Wędkarskich. Jednak ze względu na ograniczone możliwości finansowe budżetu Powiatu nie przyznano dofinansowania.
17. Rozpatrzono pismo LZS Kolejarz Knapy w sprawie sfinansowania zakupu 18 kompletów dresów dla zawodników . Jednak z tego względu, że w 2018 r.

przeznaczono z budżetu Powiatu kwotę 2 500 zł dla tego Klubu, na zakup wyposażenia, nie przyznano dofinansowania.

18. Rozpatrzono pismo Ochotniczej Straży Pożarnej w Suchorzowie w sprawie dofinansowania pikniku z okazji Dnia Dziecka. Ze względu na ograniczone możliwości finansowe budżetu Powiatu, nie przyznano dofinansowania. Jednocześnie Zarząd Powiatu wyraził zgodę na użyczenie namiotu promocyjnego Powiatu Tarnobrzieskiego (bez zabezpieczenia usługi jego montażu).
19. Na wniosek Zespołu Ludowego „Cyganianki” w Cyganach przeznaczono kwotę 500 zł (brutto) na zakup materiału na stroje ludowe dla członków Zespołu.
20. Rozpatrzono pismo Zespołu Szkół im. ks. Stanisława Staszica w Tarnobrzegu w sprawie dofinansowania organizacji jubileuszowych – 60 rocznicy utworzenia b. Zespołu Szkół Górniczych. Zarząd postanowił: przyjąć przez Starostę honorowy patronat obchodów jubileuszowych, przeznaczyć na zakup usług kwotę 500 zł (brutto).

Wobec wyczerpania przyjętego porządku Starosta zamknął posiedzenie Zarządu w dniu 15 marca 2019 r.

Na tym protokół zakończono.

Zarząd Powiatu

Protokołował

Kazimierz Błasiak

1. Jerzy Sudoł

2. Jacek Rożek

3. Wojciech Gruszka

4. Marian Grzegorzek

5. Marek Ożga